

DIANA CAROLINA GUEVARA ACEVEDO

ABOGADA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

Señora:

JUEZ

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL ORALIDAD

Sogamoso

E. S. D.

Ref: ACTUALIZACION LIQUIDACIÓN CRÉDITO EJECUTIVO

De: CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA.

Contra: PASCUAL MACIAS ROSAS

Rad: 2015-00937

DIANA CAROLINA GUEVARA ACEVEDO; mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad de Duitama, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, Obrando en mi condición de endosatario Judicial de CONFIAR COOPERATIVA FINANCIERA, me permito entregar la Actualización de la liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia;

Deuda total: \$ 89.410.175,44 a la fecha del 05 de septiembre de 2022.

ACTUALIZACION LIQUIDACION CRÉDITO									
VALORES LIQUIDACION APROBADA									
TOTAL CAPITAL OBLIGACION 1399									
									27.098.603,00
TOTAL INTERESES CAPITAL									76.883,39
TOTAL INTERESES CAPITAL									12.963.383,23
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES OBLIGACION 1399									40.138.869,62
VALORES LIQUIDACION APROBADA									
TOTAL CAPITAL OBLIGACION 30006164									11.106.380,00
TOTAL INTERESES CAPITAL									20.448,53
TOTAL INTERESES MORATORIOS									5.225.698,03
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES OBLIGACION 1399									16.352.526,56
TOTAL OBLIGACIONES 1Y2									56.491.396,19

PAGARE N° B000059741 Y OBLIGACION 13-1399												
	AÑO	DÍAS MES	TASA ANUAL I. CORRIENTE	T. MENSUAL CORRIENTE	T. DIARIA CORRIENTE	TASA ANUAL I. MORATORIO	T. MENSUAL MORATORIO	T. DIARIA MORATORIO	DÍAS LIQ CORRIENTE	DÍAS LIQ MORA	VALOR INTERES CORRIENTE	VALOR INTERES MORA
CAPITAL A LIQUIDAR			\$ 27.098.603,00									
JULIO	2017	31	21,98%	1,83%	0,059%	32,97%	2,75%	0,089%		31	-	744.534,12
AGOSTO	2017	31	21,98%	1,83%	0,059%	32,97%	2,75%	0,089%		31	-	744.534,12
							CAPITAL					27.098.603,00
							liquidacion anterior					
							intereses de fecha desde el 01-07-2017 al 31-08-2017					1.489.068,23
							intereses de capital					0,00
							MENOS ABONOS.					
							TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS)					28.587.671,23
							CAPITALES					27.098.603,00
							ABONO FNG A CAPITAL					7.687.136,00
							SALDO TOTAL A CAPITAL					19.411.467,00
							INTERESES					14.529.334,86
							ABONO FNG A INTERESES					5.355.097,00
							SALDO TOTAL A INTERESES					9.174.237,86

DIANA CAROLINA GUEVARA ACEVEDO

ABOGADA

UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

	AÑO	DÍAS MES	TASA ANUAL I. CORRIENTE	T. MENSUAL CORRIENTE	T. DIARIA CORRIENTE	TASA ANUAL I. MORATORIO	T. MENSUAL MORATORIO	T. DIARIA MORATORIO	DÍAS LIQ CORRIENTE	DÍAS LIQ MORA	VALOR INTERES CORRIENTE	VALOR INTERES MORA
CAPITAL A LIQUIDAR				\$ 19.411.467,00								
SEPTIEMBRE	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%		30	-	533.330,06
OCTUBRE	2017	31	21,15%	1,76%	0,057%	31,73%	2,64%	0,085%		31	-	513.190,66
NOVIEMBRE	2017	30	20,96%	1,75%	0,058%	31,44%	2,62%	0,087%		30	-	508.580,44
DICIEMBRE	2017	31	20,77%	1,73%	0,056%	31,16%	2,60%	0,084%		31	-	503.970,21
ENERO	2018	31	20,69%	1,72%	0,056%	31,04%	2,59%	0,083%		31	-	502.029,07
FEBRERO	2018	28	21,01%	1,75%	0,063%	31,52%	2,63%	0,094%		28	-	509.793,65
MARZO	2018	31	20,68%	1,72%	0,056%	31,02%	2,59%	0,083%		31	-	501.786,42
ABRIL	2018	30	20,48%	1,71%	0,057%	30,72%	2,56%	0,085%		30	-	496.933,56
MAYO	2018	31	20,44%	1,70%	0,055%	30,66%	2,56%	0,082%		31	-	495.962,98
JUNIO	2018	30	20,28%	1,69%	0,056%	30,42%	2,54%	0,085%		30	-	492.080,69
JULIO	2018	31	20,03%	1,67%	0,054%	30,05%	2,50%	0,081%		31	-	486.014,61
AGOSTO	2018	31	19,94%	1,66%	0,054%	29,91%	2,49%	0,080%		31	-	483.830,81
SEPTIEMBRE	2018	30	19,81%	1,65%	0,055%	29,72%	2,48%	0,083%		30	-	480.676,45
OCTUBRE	2018	31	19,63%	1,64%	0,053%	29,45%	2,45%	0,079%		31	-	476.308,87
NOVIEMBRE	2018	30	19,49%	1,62%	0,054%	29,24%	2,44%	0,081%		30	-	472.911,86
DICIEMBRE	2018	31	19,40%	1,62%	0,052%	29,10%	2,43%	0,078%		31	-	470.728,07
ENERO	2019	31	19,16%	1,60%	0,052%	28,74%	2,40%	0,077%		31	-	464.904,63
FEBRERO	2019	28	19,70%	1,64%	0,059%	29,55%	2,46%	0,088%		28	-	478.007,37
MARZO	2019	31	19,37%	1,61%	0,052%	29,06%	2,42%	0,078%		31	-	470.000,14
ABRIL	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	468.786,93
MAYO	2019	31	19,34%	1,61%	0,052%	29,01%	2,42%	0,078%		31	-	469.272,21
JUNIO	2019	30	19,30%	1,61%	0,054%	28,95%	2,41%	0,080%		30	-	468.301,64
JULIO	2019	31	19,18%	1,60%	0,052%	28,77%	2,40%	0,077%		31	-	465.389,92
AGOSTO	2019	31	19,32%	1,61%	0,052%	28,98%	2,42%	0,078%		31	-	468.786,93
SEPTIEMBRE	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	468.786,93
OCTUBRE	2019	31	19,10%	1,59%	0,051%	28,65%	2,39%	0,077%		31	-	463.448,77
NOVIEMBRE	2019	30	19,03%	1,59%	0,053%	28,55%	2,38%	0,079%		30	-	461.750,27
DICIEMBRE	2019	31	18,91%	1,58%	0,051%	28,37%	2,36%	0,076%		31	-	458.838,55
ENERO	2020	31	18,77%	1,56%	0,050%	28,16%	2,35%	0,076%		31	-	455.441,54
FEBRERO	2020	29	19,06%	1,59%	0,055%	28,59%	2,38%	0,082%		29	-	462.478,20
MARZO	2020	31	18,95%	1,58%	0,051%	28,43%	2,37%	0,076%		31	-	459.809,12
ABRIL	2020	30	18,69%	1,56%	0,052%	28,04%	2,34%	0,078%		30	-	453.500,40
MAYO	2020	31	20,96%	1,75%	0,056%	31,44%	2,62%	0,085%		31	-	508.580,44
JUNIO	2020	30	18,77%	1,56%	0,052%	28,16%	2,35%	0,078%		30	-	455.441,54
JULIO	2020	31	18,12%	1,51%	0,049%	27,18%	2,27%	0,073%		31	-	439.669,73
AGOSTO	2020	31	18,29%	1,52%	0,049%	27,44%	2,29%	0,074%		31	-	443.794,66
SEPTIEMBRE	2020	30	18,35%	1,53%	0,051%	27,53%	2,29%	0,076%		30	-	445.250,52
OCTUBRE	2020	31	18,09%	1,51%	0,049%	27,14%	2,26%	0,073%		31	-	438.941,80
NOVIEMBRE	2020	30	17,84%	1,49%	0,050%	26,76%	2,23%	0,074%		30	-	432.875,71
DICIEMBRE	2020	31	17,46%	1,46%	0,047%	26,19%	2,18%	0,070%		31	-	423.655,27
ENERO	2021	31	17,32%	1,44%	0,047%	25,98%	2,17%	0,070%		31	-	420.258,26
FEBRERO	2021	28	17,54%	1,46%	0,052%	26,31%	2,19%	0,078%		28	-	425.596,41
MARZO	2021	31	17,41%	1,45%	0,047%	26,12%	2,18%	0,070%		31	-	422.442,05
ABRIL	2021	30	17,54%	1,46%	0,049%	26,31%	2,19%	0,073%		30	-	425.596,41
MAYO	2021	31	17,22%	1,44%	0,046%	25,83%	2,15%	0,069%		31	-	417.831,83
JUNIO	2021	30	17,21%	1,43%	0,048%	25,82%	2,15%	0,072%		30	-	417.589,18
JULIO	2021	31	17,18%	1,43%	0,046%	25,77%	2,15%	0,069%		31	-	416.861,25
AGOSTO	2021	31	17,24%	1,44%	0,046%	25,86%	2,16%	0,070%		31	-	418.317,11
SEPTIEMBRE	2021	30	17,19%	1,43%	0,048%	25,79%	2,15%	0,072%		30	-	417.103,90
OCTUBRE	2021	31	17,08%	1,42%	0,046%	25,62%	2,14%	0,069%		31	-	414.434,82
NOVIEMBRE	2021	30	17,27%	1,44%	0,048%	25,91%	2,16%	0,072%		30	-	419.045,04
DICIEMBRE	2021	31	17,46%	1,46%	0,047%	26,19%	2,18%	0,070%		31	-	423.655,27
ENERO	2022	31	17,66%	1,47%	0,047%	26,49%	2,21%	0,071%		31	-	428.508,13
FEBRERO	2022	28	18,30%	1,53%	0,054%	27,45%	2,29%	0,082%		28	-	444.037,31
MARZO	2022	31	18,47%	1,54%	0,050%	27,71%	2,31%	0,074%		31	-	448.162,24
ABRIL	2022	30	19,05%	1,59%	0,053%	28,58%	2,38%	0,079%		30	-	462.235,56
MAYO	2022	31	19,71%	1,64%	0,053%	29,57%	2,46%	0,079%		31	-	478.250,02
JUNIO	2022	30	20,40%	1,70%	0,057%	30,60%	2,55%	0,085%		30	-	494.992,41
JULIO	2022	31	21,28%	1,77%	0,057%	31,92%	2,66%	0,086%		31	-	516.345,02
AGOSTO	2022	31	22,21%	1,85%	0,060%	33,32%	2,78%	0,090%		31	-	538.910,85
SEPTIEMBRE	2022	30	23,50%	1,96%	0,065%	35,25%	2,94%	0,098%		5	-	95.035,31
							CAPITAL					19.411.467,00
							liquidacion anterior					
							intereses de fecha desde el 01-06-2017 al 05-09-2022					27.899.050,06
							intereses de capital					0,00
							MENOS ABONOS.					
							TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS)					47.310.517,06

DIANA CAROLINA GUEVARA ACEVEDO
ABOGADA
UNIVERSIDAD CATOLICA DE COLOMBIA

								CAPITALES				19.411.467,00
								SALDO INTERESES AL APLICAR EL ABONO				9.174.237,86
								INTERESES CAUSADOS DESPUES DE APLICAR ABONO				27.899.050,06
								TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES				56.484.754,92
PAGARE N° B000095366 Y OBLIGACION 02-30006164												
	AÑO	DÍAS MES	TASA ANUAL I. CORRIENTE	T. MENSUAL CORRIENTE	T. DIARIA CORRIENTE	TASA ANUAL I. MORATORIO	T. MENSUAL MORATORIO	T. DIARIA MORATORIO	DÍAS LIQ CORRIENTE	DÍAS LIQ MORA	VALOR INTERES CORRIENTE	VALOR INTERES MORA
CAPITAL A LIQUIDAR				\$ 11.106.380,00								
JULIO	2017	31	21,98%	1,83%	0,059%	32,97%	2,75%	0,089%		31	-	305.147,79
AGOSTO	2017	31	21,98%	1,83%	0,059%	32,97%	2,75%	0,089%		31	-	305.147,79
SEPTIEMBRE	2017	30	21,98%	1,83%	0,061%	32,97%	2,75%	0,092%		30	-	305.147,79
OCTUBRE	2017	31	21,15%	1,76%	0,057%	31,73%	2,64%	0,085%		31	-	293.624,92
NOVIEMBRE	2017	30	20,96%	1,75%	0,058%	31,44%	2,62%	0,087%		30	-	290.987,16
DICIEMBRE	2017	31	20,77%	1,73%	0,056%	31,16%	2,60%	0,084%		31	-	288.349,39
ENERO	2018	31	20,69%	1,72%	0,056%	31,04%	2,59%	0,083%		31	-	287.238,75
FEBRERO	2018	28	21,01%	1,75%	0,063%	31,52%	2,63%	0,094%		28	-	291.681,30
MARZO	2018	31	20,68%	1,72%	0,056%	31,02%	2,59%	0,083%		31	-	287.099,92
ABRIL	2018	30	20,48%	1,71%	0,057%	30,72%	2,56%	0,085%		30	-	284.323,33
MAYO	2018	31	20,44%	1,70%	0,055%	30,66%	2,56%	0,082%		31	-	283.768,01
JUNIO	2018	30	20,28%	1,69%	0,056%	30,42%	2,54%	0,085%		30	-	281.546,73
JULIO	2018	31	20,03%	1,67%	0,054%	30,05%	2,50%	0,081%		31	-	278.075,99
AGOSTO	2018	31	19,94%	1,66%	0,054%	29,91%	2,49%	0,080%		31	-	276.826,52
SEPTIEMBRE	2018	30	19,81%	1,65%	0,055%	29,72%	2,48%	0,083%		30	-	275.021,73
OCTUBRE	2018	31	19,63%	1,64%	0,053%	29,45%	2,45%	0,079%		31	-	272.522,80
NOVIEMBRE	2018	30	19,49%	1,62%	0,054%	29,24%	2,44%	0,081%		30	-	270.579,18
DICIEMBRE	2018	31	19,40%	1,62%	0,052%	29,10%	2,43%	0,078%		31	-	269.329,72
ENERO	2019	31	19,16%	1,60%	0,052%	28,74%	2,40%	0,077%		31	-	265.997,80
FEBRERO	2019	28	19,70%	1,64%	0,059%	29,55%	2,46%	0,088%		28	-	273.494,61
MARZO	2019	31	19,37%	1,61%	0,052%	29,06%	2,42%	0,078%		31	-	268.913,23
ABRIL	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	268.219,08
MAYO	2019	31	19,34%	1,61%	0,052%	29,01%	2,42%	0,078%		31	-	268.496,74
JUNIO	2019	30	19,30%	1,61%	0,054%	28,95%	2,41%	0,080%		30	-	267.941,42
JULIO	2019	31	19,18%	1,60%	0,052%	28,77%	2,40%	0,077%		31	-	266.275,46
AGOSTO	2019	31	19,32%	1,61%	0,052%	28,98%	2,42%	0,078%		31	-	268.219,08
SEPTIEMBRE	2019	30	19,32%	1,61%	0,054%	28,98%	2,42%	0,081%		30	-	268.219,08
OCTUBRE	2019	31	19,10%	1,59%	0,051%	28,65%	2,39%	0,077%		31	-	265.164,82
NOVIEMBRE	2019	30	19,03%	1,59%	0,053%	28,55%	2,38%	0,079%		30	-	264.193,01
DICIEMBRE	2019	31	18,91%	1,58%	0,051%	28,37%	2,36%	0,076%		31	-	262.5

							CAPITALES			11.106.380,00
							INTERESES LIQUIDACION ANTERIOR			5.246.146,56
							INTERESES DE JULIO 2017 A SEPTIEMBRE 2022			16.572.893,96
							TOTAL CAPITAL MAS INTERESES			32.925.420,52
							GRNA TOTAL OBLIGACIONES 1 Y 2			89.410.175,44

Respetuosamente señora Jue, solicitó proceder de conformidad.

Del señor Juez.

Atentamente;



DIANA CAROLINA GUEVARA ACEVEDO
C.C. 46.453.364 de Duitama
T.P. 189.233 del C.S. de la Judicatura.